Ceterum per Imperium passim armorum quies; præterquam, quod Alberto Austriae Duci bellum esset cum Tigurinis, & Westphaliae duorum Comitum, Engelberti Marcani, & Godfridi Arnsbergensis, acri bello commissa; id postquam ad pugnam exarsit, fusus Arnsbergensis, coactusque viatori Marcano pro captivis redimendis toparchiam Vredeburgicam cedere.

Bello huic nulli se Episci miscerere: at Tresmonenses, quod cum Arnsbergensi armorum societatem inierant, iram Marcani in se traxere. Is cum viatore milite circumfusus, cives tanquam feras cavea diu inclusos tenuit,

Annus Christi 1353.

Innocentii VI. Pont. I. Caroli IV. Reg. 8.
Balduini Ep. Pad. 14

Argentin. Rebderf. in Annal. Trittem. in Coron.

At Carolus Rex postquam in Bohemiæ Regno sua omnia sapientissime composuerat, omniumque ordinum fidem atque animos sibi devinxerat, ad res Imperii ordinandas se accinxit, diverso a Joanne Patre ac Rege Bohemiæ inge-

ac prope erat, ut ex insidiis urbem interciperet; quippe milites noctu ad cancellos, per quos aquæ urbis emittebantur, collocati a Marcano muros perfronderant, orto die plenis copiis ingressuri; cum detecta fraude, excubitor signum ære dat, quo exciti cives ad arma provolant, hostemque cum clade a mœnibus submovent. His interim malis adaucti Tresmonenses, cum ab Arnsbergensi nihil subsidii se ostenderet, pristinum fœdus cum Marcano renovant.

Egregius ea tempestate Praeful Wilhelmus Colonensis obtigerat Archiepiscopus. Quam procul ille sagum militare habuit, tam sollicite pacem amicitiamque cum vicinis Principibus quaesivit, Balduino etiam Episcopo nostro, quem ejusdem secum indolis sortitus Episcopum, conjunctissimus; cui hoc anno etiam VI Augusti jurisdictionem civilem urbis Hervordensis, acceptis quadraginta marcis aureis Sufatensis pretii, vendidit, ut jam utramque jurisdictionem Hervordensis civitatis sibi Paderbornensis Ecclesia vendicarit. Contra Balduinus Episcopus noster mediæ partem castræ Kruckenbergi Oppidique Helmwardeshusani, uti haec duo oppignorata tenebat a Colonensi Archiepiscopo; rursum Abbatii Helmwardeshusano & Cœnobio pro quingentis & nonaginta marcis argenti opponit pignori; ea tamen lege, ut si hoc pretium rependat Colonensis Archiepiscopus, castræ Oppidique pars redeat ad Colonenses: uti hæc prolixis tabulis multisque conditionibus ex consensu Præpositi & Collegii Cathedralis consignata sunt.

Balduinus ab Archiep. Colon. emit jurisdictionem civitatem civitatis Hervordensis.

nio; nam ut illum bellicis, quam civilibus rebus tractandis magis præstantiorum tradit Dubravius: ita Carolus alienior a bellis, ac Princeps omni literarum linguarumque artibus exultus, Imperium sapientia, insita mentis bo-